

رهبر انقلاب: تصمیمات قاطع برای اقتصاد بگیرید

خسته‌ها حال و روز خود را به ملت تعمیم ندهند

صفحه ۲



گل شادمانه ۸۰ میلیونی

تیم ملی فوتبال ایران در یک بازی جذاب یک بر صفر از سد مراکش گذشت تا جام جهانی به بهترین شکل برای کرش و شاگردانش آغاز شود | صفحه ۱۳

«فکر» بحران بردار نیست

«جستارهایی در ادعای بحران فکر در ایران»
در گفت‌وگو با زنده‌یاد حجت‌الاسلام دکتر احمد احمدی

صفحه ۹



تقویت حس میهن‌دوستی از وظایف هنر است

صفحه ۱۶

محمد مهدی سیار، شاعر و ترانه‌سرا در گفت‌وگو با «جوان»

لشکر کشی غرب برای تصرف بندر یمنی

نیروهای امریکایی، فرانسوی و اسرائیلی در کنار مزدوران سودانی امارات
و عربستان علیه انصارالله می‌جنگند

صفحه ۱۵



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۷ خرداد ۱۳۹۷ - ۳ شوال ۱۴۳۹
سال بیستم - شماره ۵۳۹۵ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله

دولت و انقلابیون پیشقدم شوند

«برداشتن به یکدیگر را بگذارند برای یک وقت دیگر، امروز که دشمن در مقابل کشور ایستاده است همه با هم دست‌به‌دست هم بدهند، متحد باشند، در یک جهت کار کنند برای استقلال و عظمت کشور.» این بخشی از خطبه مقام معظم رهبری در نماز عید فطر است اما نباید صرفاً آن را تکرار کرد یا همین جمله را برداشت و بر سر دیگری زد و یا آنکه آن را به صورت انتزاع فهمید. چگونه ممکن است فضای مدنظر رهبری تحقق یابد؟ چه کسانی می‌توانند بر چمدان این مطالبه باشند؟ گذشت کردن «الزما به معنی فراموش کردن» نیست اما می‌شود ناراحتی را در تعاملات بروز نداد و برگی بر مشکلات پیشین نیفزود. به گمان نگارنده دو دسته بیشتر از همه باید این مهم را رعایت نمایند. اول دولتی‌ها و خصوصاً شخص رئیس‌جمهور و دوم حزب‌اللهی‌ها و کسانی که به فرامین رهبری نگاه شرعی دارند. دولت به این دلیل باید میدان‌دار باشد که هم پشت پرده جنگ همه‌جانبه دشمن را می‌داند و هم مشکلات کشور را به تنهایی نمی‌تواند حل کند. بنابراین باید با همه وجود مراقبت نماید تا منتقدین را جری نکند. شرط این مهم آن است که دولت در مقابل پرخشندگی‌های احتمالی «متواضع» باشد، در این صورت نقدهای غیر سازنده‌نیز بی‌خاصیت خواهد شد. اگرچه روحانی خود نیز بارها از وحدت سخن گفته‌اند اما هر موقع احساس کرده به «ضعف منتقدان» نیاز دارد. خلاف آن عمل کرده یا دچار تناقض شده است. شاید بیشترین نقدها به دولت و شخص روحانی قبل از اینکه به عملکرد دین‌داران مربوط شود به کلام و بیان‌شان مربوط می‌شود. بی‌محای سخن گفتن، معارض حرف و زن و آدرس اشتباه دادن همیشه مورد نقد و تنش یا منتقدین دولت بوده است. شرط دوم آن است که دولتیان «چشم‌انداز سیاسی» آینده‌خود را فضای وضع‌نمایار کل امروز اقتصادی کشور نمایند. اگر این مهم را بپذیرند از پرداخت هزینه نگرانی نمی‌شوند و روحیه از خودگذشتگی را در خود ایجاد خواهند کرد. ممکن است منتقدین دولت بسیاری از مشکلات کشور را ببینند اما آن‌ها منشأ آن اطلاع درستی نداشته باشند اما بر اساس تحلیل‌ها و پیش‌بینی‌ها منشأ همه مشکلات را تا کارآمدی و انفعال و حتی بعضاً خیانت دولت بدانند که چه خوب است دولت با نخبگان منتقد جلسه بگذارد و تبادل اطلاعات نماید. دسته دوم انقلابیون هستند. انقلابیون باید بدانند که منشأ همه مشکلات کشور دولت تحلیل‌ها نیستند. اگرچه در پیش‌بینی‌ها و پیشگیری‌ها دولت توانسته است اقتدار خود را ثابت نماید اما در یک جنگ همه‌جانبه و پیچیده قرار دارد.

عبدالله گنجی

مدیر مسئول

تحلیل دکتر ذوالفقار نسب از بازی ایران مقابل مراکش در گفت‌وگو با «جوان» بیرانوند و ابراهیمی بهترین بازیکنان زمین بودند

پروزی تیم ملی فوتبال ایران مقابل مراکش در چارچوب رقابت‌های جام جهانی فوتبال در روسیه، با واکنش چهره‌های سیاسی و ورزشی همراه شده است. بعد از سوت آغاز بازی به قضاوت داور ترکیه‌ای کمتر کسی انتظار برد تیم ملی کشورمان را داشت اما این اتفاق مهم رخ داد تا ایران در تاریخ جام جهانی شگفتی‌ساز شود و دومین برد را کسب کند.

بسیار از کارشناسان شاگردان کرش در این بازی بسیار ناانگیزه و قدرتمندتر از گذشته ظاهر شدند. جنگندگی و وصف برانگیز امید ابراهیمی، روز به چشمی و وحید امیری به‌همراه عملکرد خوب بیرانوند در این بازی بسیار چشمگیر بود.

دکتر بیژن ذوالفقار نسب، کارشناس مسائل فوتبالی درباره عملکرد تیم ملی ایران مقابل مراکش در گفت‌وگو با «جوان» گفت: بازی بسیار خوب و زیبایی را شاهد بودیم. هر چند مراکشی‌ها در ۲۰ دقیقه ابتدایی نیمه نخست خیلی خوب برای حملات آنها بود. ناگفته نماند نباید از بازی خوب امید ابراهیمی هم به‌سازگی گذشت. دوندگی بالای وحید امیری در این بازی هم مدافعان مراکش را خیلی آزار داد.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا تیم ملی ایران می‌تواند برابر اسپانیا یا پرتغال هم موفق شود، گفت: به نظر من ساختار فنی تیم‌ها با یکدیگر بسیار متفاوت است. مراکش در بازی با ایران یک اشتباه فاحش داشت و آن فاصله افتادن بین دفاع و حمله است. هم‌اکنون با عث به ثمر رسیدن گل شد. بعد از فشارهای ابتدایی نیمه اول که طبیعی هم است، شاگردان کرش رفته رفته بر بازی مسلط شدند و توانستند خود را به محوطه جریمه حریف نزدیک کنند. از دقیقه ۳۰ به بعد تقریباً تیم ملی ما بازی پایایی با

رهبر طالبان پاکستان در آتش‌بس طالبان افغان کشته شد

رئیس ستاد ارتش پاکستان گفت‌وگو کرد، گفته‌وگویی که به گفته غنی، طرف پاکستانی متعهد شده از روند صلح افغان‌ها با طالبان حمایت کند. هر چند، منابع پاکستانی کشته شدن ملافضل‌الله را تأیید کردند، اما وزارت دفاع پاکستان گفته که آنها در این زمینه تأیید رسمی واکنش نشان ندادند.

طالبان خواستار مذاکره مستقیم با امریکا در شرایطی که مقام‌های افغان خواستار پایدار شدن آتش‌بس عید فطر میان طالبان و دولت افغانستان شده‌اند، ملاهبت‌الله آخوندزاده، رهبر گروه طالبان در پیامی از مقام‌های امریکایی خواسته با این گروه گفت‌وگوهای مستقیم برای پیشبرد روند صلح افغانستان شوند. به گزارش خبرگزاری جمهوری، رهبر گروه طالبان در پیامی به مناسبت فرا رسیدن عید سعید فطر که به چند زبان نشر شده، بار دیگر خواهان خروج نیروهای خارجی از افغانستان شده است. ملاهبت‌الله آخوندزاده بیان داشته که یگانه راه نجات از بحران کنونی، این است که نیروهای امریکایی و خارجی از افغانستان خارج شوند. او نیروهای خارجی را در این پیامش اشغالگر خوانده است.

شروط نوری مالکی

برای پاسخ به دعوت العبادی

نوری مالکی، رئیس ائتلاف «دولت قانون» عراق گفت که پاسخ به دعوت نخست‌وزیر عراق از رهبران نیروهای سیاسی برای برگزاری نشست بعد از تعطیلات عید فطر مشروط به داشتن «ساز و کارها و محورها»ی دیدار است. به گزارش روزنامه‌الایوم‌السابع، نوری مالکی در بیانیه‌ای مطبوعاتی در خصوص رویکرد خود در مورد فراخوان حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق برای برگزاری نشست بعد از تعطیلات عید گفت: «هرگونه اقدام جدی، راهکاری را برای بحران خطرناکی ایجاد می‌کند که عراق در معرض آن قرار دارد.» نخست‌وزیر عراق روز پنج‌شنبه از فراکسیون‌های سیاسی این کشور خواست تا بعد از تعطیلات عید فطر نشستاتی را به منظور دستیابی به توافق در مورد چگونگی پیشبرد روند تشکیل پارلمان و دولت برگزار کنند. در همین راستا، مالکی عنوان داشت: «پاسخ به این دعوت مشروط به «ساز و کارها و محورها»ی است که طی دیدار مورد بحث و گفت‌وگو قرار خواهد گرفت؛ به علاوه راهکارهایی که در نشست ایجاد می‌شود.»

و به «ملافام» معروف شده، ضربه‌ای به جنبش تحریک طالبان پاکستان است. ملافضل‌الله از نوامبر ۲۰۱۳ بعد از کشته شدن حکیم‌الله محسود در حمله پهپادهای امریکایی، رهبر طالبان پاکستانی شده بود و چندین حمله بزرگ علیه اهداف امریکایی و پاکستانی از جمله حمله بزرگ به مدرسه نظامی شهر پیشاور داشت که در آن ۱۳۵ دانش‌آموز کشته و ۱۱۴ تن دیگر زخمی شدند. کشته شدن ملافضل‌الله در حمله پهپادهای امریکایی، اولین سیگنال مثبت امریکا به دولت پاکستان بعد از چندین ماه تنش بین دو طرف است، ولی از آن مهم‌تر، آن‌گونه که اشراف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان گفته «گام بزرگی به سمت اعتمادسازی» میان کابل و اسلام‌آباد در شرایطی است که افغان‌ها وارد پروسه آتش‌بس عید فطر با طالبان افغانستان شده‌اند. حضور ملافضل‌الله و گروهش در افغانستان همواره یکی از موارد اختلاف و تنش در روابط پاکستان و افغانستان بوده است. اشراف غنی بعد از کشته شدن فضل‌الله با ناصر الملک، نخست‌وزیر موقت پاکستان و ژنرال قمر جاوید باجووا،

ریابکوف: به برجام و پروژه تولید ایزوتوپ پایدار در فردو پایبندیم

فردو، این مقام ارشد وزارت خارجه روسیه تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا برای خروج امریکا از این توافق هسته‌ای ایران را چالشی برای نظام منع اشاعه است. او گفت: «ساز و کارهای برجام، شامل راستی‌آزمایی و کنترل و همچنین ساز و کارهای تبادل اطلاعات، بی‌سابقه هستند و قابل‌انگیزترین تضمین‌ها درباره صرفاً صلح‌آمیز ماندن برنامه هسته‌ای ایران را ایجاد می‌کنند.» روسیه یکی از کشورهای امضاکننده برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) است. یکی از تعهدات روسیه، همکاری با ایران در زمینه پیشبرد پروژه تولید ایزوتوپ‌های پایدار در تأسیسات هسته‌ای است.

عاجان

پهپادهای امریکایی در نیمه دوم وقتی رفته رفته فشار تیم ما بر مراکش غلبه کرد، چند موقعیت مهم برای تیم می‌رسد با هدف جلب حمایت پاکستان از روند آتش‌بس طالبان یا دولت مرکزی افغانستان انجام شده است. به گزارش «جوان»، وزارت دفاع افغانستان تأیید کرد که در عملیات هواپیمای بدون سرنشین امریکایی در شرق افغانستان، ملافضل‌الله، رهبر تحریک طالبان در ایالت کنر در شرق افغانستان کشته شده است. چهار فرمانده دیگر طالبان پاکستانی نیز در این حمله کشته شده‌اند؛ عملیاتی که پنتاگون انجام آن را تلویشاً تأیید کرده است. مار تین او دانیل، سخنگوی نیروهای امریکایی در افغانستان بدون ارائه جزئیات گفته که نیروهای امریکایی ۱۳ ژوئن (چهارشنبه) یک عملیات ضد دشت‌افکنی را در ولایت کنر انجام دادند که هدف آن یک رهبر ارشد یک گروه دشت‌افکن بوده است. کشته شدن ملافضل‌الله که مادرها است از طریق موج رادویی «فام» علیه دولت پاکستان برنامه پخش کرده

معاون وزیر خارجه روسیه بار دیگر بر پایبندی این کشور به توافق هسته‌ای ایران تأکید کرد و گفت خروج امریکا از این توافق چالشی جدی برای نظام منع اشاعه است. به نوشته خبرگزاری «تاس»، ریابکوف که در نشست به مناسبت پنجاهمین سالگرد پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای در مسکو صحبت می‌کرد، گفت: «مسئله، حفظ برجام در قالبی محدودتر با مشارکت چین، تروینکای اروپایی (بریتانیا، آلمان و فرانسه)، روسیه و ایران است.»

«ما به اجرای تعهدات برجامی خود متعهد هستیم؛ از جمله اجرای پروژه راهاندازی خط تولید ایزوتوپ‌های پایدار در تأسیسات



شادی مردم ایران پس از برد تیم ملی فوتبال ایران مقابل مراکش | نیک‌عهد - صافان | جوان